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Natur och Miljö rf

 Verksamhetsberättelse

År 2022 var ett framgångsrikt år för Natur och Miljö på många sätt. Vår ekonomi 
stabiliserades på längre sikt genom placeringen av försäljningsintäkterna från arvet. 
Vår sakkunskap inom respektive verksamheter var eftertraktad och vi satsade extra 
resurser på att stärka och utveckla verksamheten, dess processer och personalens 
välmående. Vår kommunikation och vår synlighet utåt ökade mycket och vår styrelse 
vann erkännande för gott arbete. År 2022 hölls nio styrelsemöten, alla på distans.

Miljöpolitisk bevakning och påverkan

År 2022 var miljöpolitiskt ett mycket aktivt år. Regeringen Marin behövde ro i land 
flera stora lagpaket på miljöområdet och gällande vilka också Natur och Miljö hade 
representation. Våra sakkunniga i personalen och styrelsen medverkade under året i 
25 arbetsgrupper inom ramen för våra fokusområden klimat, biologisk mångfald och 
skärgården, tillsatta av nationella eller regionala myndigheter.  Natur och Miljö gav 
under året 22 miljöpolitiska utlåtanden som svar på nationella eller regionala 
remisser, vilket var något mer än dubbelt fler än ifjol. Utöver dessa gav vi 8 
miljöpolitiska uttalanden genom egna pressmeddelanden och en lång rad insändare. 
De flesta utlåtandena riktade sig till Miljö- och klimatministeriet, Jord- och 
skogsbruksministeriet och riksdagens miljöutskott och jord- och skogsbruksutskott.  

Vår styrelsemedlem Joel Lindholm deltog i FN:s oceankonferens i Lissabon i juni. 
Andra utlandsresor genomfördes inte inom miljöpolitiken år 2022.

Vi vill understryka att en betydande del av förbundets miljöpolitiska bevakning och 
påverkan i arbetsgrupper och utlåtanden till remisser genomfördes inom ramen för 
vår ordinära verksamhet som finansierades med allmänna medel och inte med skild 
projektfinansiering. Kampanjer finansierade vi med projektmedel. 

Miljöpolitisk kampanjverksamhet

Natur och Miljö genomförde en informationskampanj om nyttan av växtproteiner i 
form av närproducerade baljväxter i samarbete med tre inhemska företag i 
branschen; JaloTofu, Voimapapu och Vihreä Härkä samt Helsingfors Universitet och 
Finlandssvenska 4h. Inom kampanjen anställdes en extern projektledare på halvtid, vi 
publicerade en informativ kampanjsida och lät producera sex kortfilmer och 
kommunicerade kampanjen aktivt utåt. Under sommarhalvåret deltog kampanjen i nio 
evenemang i de finlandssvenska regionerna inklusive Åland. 

Skogens roll för biologisk mångfald och kolsänka växte i aktualitet i samhället allt 
efter att året framskred. Framför allt var det EU:s ambitiösa strategier på området 
skog och restaurering av natur som blev omdebatterade inte minst inom regeringen 
vilket också påverkade Natur och Miljös fokus för arbetet. Vi noterade under året att 
avverkningar av biologiskt värdefulla skogar var ett återkommande orosmoment i 
våra lokalföreningar i Nyland, Egentliga Finland och Österbotten.

Natur och Miljö valde att gå med i medborgarinitiativet för nya skogslag (metsien 
puolesta) som publicerades på internet i december. Natur och Miljö kommer att stå 
för kampanjens svenskspråkiga profil under det närmaste året. 

Som ett naturligt nästa steg från en tidigare kampanj och medborgarinitiativ Farväl till 
kalavverkningarna planerade vi i år för en fortsättning med temat Alternativ till 
kalavverkningar (kampanjen genomförs nästa år).  Kampanjens målsättning är att 
kommunicera om alternativa naturtjänstbetonade skogsbruksmetoder såsom 
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Natur och Miljö rf

Naturskolorna

Året 2022 blev ett ganska vanligt år trots att coronapandemin fortfarande påverkade 
samhället i någon utsträckning. För naturskolornas del kom det några avbokningar p.g.a. 
pandemin och lokala lärarstrejker men som helhet rullade det bra på. 

Efterfrågan på naturskoldagar var fortsättningsvis större än vad naturskolorna kan 
erbjuda med den nuvarande personalstyrkan på drygt sju heltidsanställda naturskollärare. 
Våra fyra naturskolors verksamhet uppskattas stort av skolor och daghem och har för 
vissa blivit en självklar del av läsåret. 

Sammanlagt medverkade 8456 olika barn samt 1297 vuxna i 679 naturskoldagar som 
arrangerades för grupper från småbarnspedagogiken och den grundläggande 
utbildningen. Antalet dagar ökade något medan antalet enskilda barn och vuxna 
minskade något, detta förklaras delvis av att fler grupper deltog i läsårsverksamheten 
vilket innebär att samma barn deltar flera gånger. Räknar man antalet möten med barn 
var de ca 11 500 till antalet, motsvarande siffra för vuxna var 1844. 

En tre dagar lång lägerskola hölls i västra Nyland i maj. Ålands naturskola var med och 
ordnade naturskolliknande program på Folkhälsans dagläger ”Sommarklubben” under 
totalt 14 dagar och Åbolands naturskola höll dagläger i samarbete med Ungmartha i 5 
dagar. Naturskolorna deltog också i arrangemang av fritidsverksamhet (såsom 
Friluftslördag i Vörå, Skördefest på Åland och olika utflykter) vid 7 tillfällen med totalt 492 
deltagare. 

Naturskolorna har under 2022 ordnat 11 fortbildningar för lärare och småbarnspedagoger 
med 207 deltagare. På hösten deltog naturskolornas personal i två olika konferenser, Ute 
Är Inne i Helsingborg och Mitt i Naturen i Vasa. På dessa höll vår personal 4 respektive 3 
omtyckta workshops.

Nätverksprojektet kom i gång och ordnade distansträffar, regionala nätverksträffar och 
erbjöd fortbildning i form av personlig pedagogisk handledning.

Totalt hade naturskolornas egna konton vid årsskiftet över 2600 följare på Facebook och 
nästan 2800 följare på Instagram. De egna webbsidorna under naturskola.fi hade 38 500 
sidvisningar.

Kommunikation

Natur och Miljös kommunikation hade 2022 en något förhöjd personalstyrka på 90 
procent i jämförelse med 80 procent året innan. 

Synlighet i media och sociala medier

Vår synlighet i massmedier fördubblades 2022. Utifrån egen statistik omnämndes vi 76 
gånger i massmedier i fjol medan antalet medieträffar var 36 året innan. 

Trafiken till alla våra kanaler i sociala medier ökade markant under det gångna året. På 
Facebook ökade vår räckvidd med 56,2 procent, vilket innebär att vi nådde sammanlagt 
55 863 personer eller profiler via Facebook i fjol.  Antalet följare på vår Facebook-sida är 
för närvarande 2168. 

På Instagram ökade vår räckvidd med 18,3 procent till 11 312 under det gångna året. 
Antalet följare ökade med 22 procent, vilket innebär att Natur och Miljös konto följs av 
876 profiler på Instagram 

På LinkedIn ökade våra sidvisningar med 2453,8 procent. På Linkedin fick Natur och Miljö 
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Natur och Miljö rf

På Twitter ökade antalet visningar av våra tweets med 40,1 procent till 87 200. Våra 
tweets genererade i genomsnitt över 7260 visningar per månad. 
Engagemangsfrekvensen landade på 4,1 procent. 

Vi producerade inalles sex videoklipp som anknyter till kampanjen Bättre med Bönor 
under det gångna året. Våra videoklipp genererade sammanlagt 6113 visningar i fjol. 

www.naturochmiljo.fi

Trafiken till Natur och Miljös webbplats ökade med 60,6 procent. Vi hade sammanlagt 
62 600 unika besökare som gästade sajten 2022 jämfört med cirka 38 000 besökare året 
innan. Antalet sessioner på sajten ökade med 51,5 procent till 78 000 och sessionernas 
genomsnittliga längd var 1’14 minuter.

Tidskriften Finlands Natur

Finlands Natur utgavs år 2022 med 4 nummer i likhet med tidigare år. Försäljningen av 
lösnummer av Finlands Natur utvidgades i januari 2022. Tidningen säljs nu i elva 
bokhandlar på tio orter i Svenskfinland.  Utöver detta erbjuds tidningen som 
medlemsförmån för medlemmar i fackförbunden Loimu och Journalistförbundet.

Utvecklingsarbetet med Finlands Naturs webbsajt på finlandsnatur.fi fortsatte. I mars 
2022 grundades spalten Miljönytt där vi publicerar 2–4 notiser om aktuella 
miljörelaterade nyheter per vecka. 

Arbetet med att lansera en e-tidning på finlandsnatur.fi inleddes 2022. Projektet 
beräknas vara slutfört i mars 2023. Finlands Naturs sajt hade cirka 5700 besök och 7600 
sessioner i fjol. 

I oktober 2022 fick Finlands Natur ett betydande understöd av Undervisnings- och 
kulturministeriet för att utveckla webbsidan finlandsnatur.fi. I december 2022 beviljades 
vi 8000 euro av Konstsamfundet för att utveckla tidningen och dess digitala upplaga 
nästa år.

Lokalföreningarna

Förbundet hade vid årsskiftet 19 lokalföreningar varav 9 är officiellt svenskspråkiga och 
10 tvåspråkiga. Efter flera års försök att hitta villiga till styrelsearbetet för 
lokalföreningen Åbonejdens Natur, avslutades slutligen föreningen 2022. Vid årets slut 
var 1930 personer medlemmar i förbundet antingen direkt eller via en lokalförening. Det 
innebar en minskning på 6,9 procent i jämförelse med året innan. Därtill har förbundet 
ett 20 tal medlemsorganisationer eller kommuner.

Med hjälp av en förbundsassistent, som jobbade halvtid, kunde vi stöda 
lokalföreningarnas verksamhet och även arbeta för att få fler volontärer med i 
verksamheterna.

Volontärverksamhet

Natur och Miljö började utforma en ny plan för volontärverksamheten. Målet är att Natur 
och Miljö framöver kommer att ha en strategisk plan för växande, mångsidig 
volontärverksamhet. Under 2022 mottog vi 9 nya anmälningar för volontärverksamhet på 
Natur och Miljö. 

26.3.2022 ordnade Natur och Miljö tillsammans med volontärer från vår understödande 
organisation Svenska Naturvetarklubben ett klädbytarevenemang.
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Natur och Miljö rf

Den 24.9. deltog volontärer i organiserandet av Skogsmarschen, en demonstration 
som arrangerades i brett samarbete mellan ett flertal miljöorganisationer med målet 
om utökat skydd av statsägda skogar. Skogsmarschen samlade kring 3 000 
aktivister. 

Styrelsen och förbundsmötet

Förbundsmötet hölls den 9.4.2022 som hybridmöte på kontoret vid Annegatan 26, 
Helsingfors. Det sammanlagda röstetalet var 174. 

Styrelsen sammanträdde 9 gånger under ledning av ordförande Henna Björkqvist. 
Alla styrelsemöten hölls på distans. Ordförande Björkqvist utnämndes till årets 
ordförande av Förbundsarenan i oktober.

Fram till förbundsmötet verkade följande personer i styrelsen: Henna Björkqvist, Ina 
Smolander, Albert Weckman, Jan-Erik Karlsson, Birthe Weijola, Sonja Grönholm och 
Joel Lindholm. Som styrelsens suppleanter verkade Jon Lindström, Lisbeth Forss, 
Anna Granberg, Ralf Wistbacka, Patrik Byholm och Jonna Kevin.

Styrelsen återvaldes på förbundsmötet i april 2022. Till ny suppleant valdes Torgny 
Backman i stället för Patrik Byholm.

Som revisor fungerade Anders Lundin (CGR) från KPMG Oy Ab, medan Anette Bäck 
skötte verksamhetsgranskningen. 

Sammanlagt utförde personalen drygt 14 årsverken (14,3) under ledning av 
verksamhetsledare Camilla Sederholm. Stödtjänsterna på centralkansliet i Helsingfors 
sköttes av fast anställda, en vikarierande kommunikatör, IT-stödet både som köpt 
tjänst och internt av nya kansliansvariga. Två tidsbundna högskolepraktikanter (á 2 
och 4,5 mån) bistod till miljöpolitiken, kampanjverksamhet och tidningen.

Hela personalen samlades 4 gånger under året fysiskt för planeringsdagar, 
personalmöten och rekreationsdagar, totalt 6 dagar. Under två av dessa ingick 
gemensam fortbildning med temat välmående i arbetet och intern kommunikation. 

De anställda på centralkansliet samlades till avdelningsmöten mestadels på distans 
som regel en timme per vecka och naturskollärarna samlades till videomöten på 
distans minst en gång per månad och till fysiska möten i samband med personalens 
gemensamma träffar. Arbetsutskottet sammankom fyra gånger under 2022 och 
behandlade frågor om kollektivavtal, vår arbetsgivarpolicy och tjänstebeskrivningar.  
Ida Berg fungerade som personalombud. Under året hölls därtill två personalmöten. 
Arbetshälsovårdstjänster köptes av Mehiläinen på fastlandet och av Cityläkarna på 
Åland. Under året genomfördes en omfattande s.k. riktad arbetsplatsutredning om 
välmående i arbetet i samarbete med företagshälsovården. 

Ekonomi

Natur och Miljös ekonomi var stabil under året. Försäljningsintäkterna från arvet 
(2021) placerades på lång sikt. Verksamhetsintäkterna minskade med 8 % till 165 
526,34 euro, vilket faller inom ramen för normal variation pga. ombytliga 
samarbetsprojekt. Finlands Naturs annonsintäkter är fortfarande på en lägre nivå än 
tidigare, men ett nytt specialunderstöd till tidningspressen beviljades. Understöden 
mer än fördubblades från förra året och kom tillbaka till en tidigare nivå.  

Utgivningen av tidningen är fortsättningsvis en stor ekonomisk belastning trots att
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Natur och Miljö rf

underskottet minskade med drygt 7 000 euro (12 %) från år 2021 till att vara 51 
956,29 euro år 2022. Utveckling av Finlands Naturs webbsida fortsätter och det 
förväntas att öka intresset för tidningen bland nya läsare.

Underskottet av den ordinarie verksamheten ökade med 23 %. Medlemsintäkterna 
på 51 110,86 euro hölls på samma nivå jämfört år 2021. Underskottet balanserades 
av bidrag och understöd på totalt 507 588,73 euro. Det offentliga stödet till 
verksamheten fortsatte på tidigare nivå. Miljöministeriet beviljade ett statsbidrag om 
155 000 euro.

Årets resultat var ett underskott om 93 038,20 euro, vilket har en stark koppling till 
arvet. Det uppstod kostnader i koppling till försäljning av arvet, men ingen 
avkastning tillkom ännu. Även förändring i världsläget med krig i Europa och hög 
inflation ledde till att försäljningsintäkterna från värdelägenheten, vilken ingick i 
arvet, var 25 704,67 euro mindre än förväntat. Den normala verksamhetens 
underskott var endast 32 989,47 euro. Den allmänna kostnadsökningen har varit stor 
och förbundet behöver öka mängden insamlade medel i framtiden. 

I slutet av året var det egna kapitalet 972 219,88 euro, vilket utgör en tryggare 
grund då Natur och Miljös verksamhet baserar sig till stora delar på årliga 
projektbidrag och allmänna understöd.  Verksamhetsutsikterna för år 2023 ser bra 
ut.
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Natur och Miljö rf

RESULTATRÄKNING

1.1-31.12.2022 1.1-31.12.2021

Ordinarie verksamhet
  Intäkter 165 526,34 180 211,74
  Kostnader
    Personalkostnader -691 793,09 -606 954,32
    Övriga kostnader -280 991,55 -229 695,51
  Kostnader totalt -972 784,64 -836 649,83

Överskott +/ underskott - -807 258,30 -656 438,09

Tillförda medel
  Intäkter 563 325,19 1 408 718,94
  Kostnader -4 625,60 -4 817,60

Överskott +/underskott - -248 558,71 747 463,25

Investerings- och finansieringsverksamhet
  Intäkter 2 007,09 99,50
  Kostnader -1 486,58 0,00

Överskott+/Underskott- -248 038,20 747 562,75

Allmänna understöd 155 000,00 155 000,00

Räkenskapsperiodens resultat -93 038,20 902 562,75

Räkenskapsperiodens överskott +/ underskott - -93 038,20 902 562,75
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Natur och Miljö rf

BALANSRÄKNING

Aktiva 31.12.2022 31.12.2021
BESTÅENDE AKTIVA
  Materiella tillgångar 0,00 30 000,00
  Placeringar 823 230,40 768 188,05
BESTÅENDE AKTIVA 823 230,40 798 188,05

RÖRLIGA AKTIVA
   Kortfristiga fordringar
     Kundfordringar 31 565,60 2 545,40
     Övriga fordringar 3 237,21 4 805,63
     Resultatregleringar 19 458,30 14 524,51
   Kortfristiga fordringar sammanlagt 54 261,11 21 875,54
  Kassa och bank 277 610,41 446 231,65
RÖRLIGA AKTIVA 331 871,52 468 107,19

Aktiva 1 155 101,92 1 266 295,24

Passiva
EGET KAPITAL
  Fonder
    Övriga fonder 90 387,71 92 260,17
  Balanserade vinstmedel 974 870,37 72 307,62
  Räkenskapsperiodens vinst/förlust -93 038,20 902 562,75
EGET KAPITAL TOTALT 972 219,88 1 067 130,54

FRÄMMANDE KAPITAL
  Kortfristiga skulder
    Skulder till leverantörer 21 353,20 30 106,91
    Övriga skulder 9 305,25 9 744,95
    Resultatregleringar 152 223,59 159 312,84
  Kortfristiga skulder sammanlagt 182 882,04 199 164,70

Passiva 1 155 101,92 1 266 295,24
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Natur och Miljö rf

NOTER TILL BOKSLUTET 31.12.2022

PERSONAL

Föreningen har under året haft 14 (14) fast anställda. 2022 2021

Löner 550 342,34 497 105,90
Pensionskostnader 98 168,62 87 054,85
Övriga lönebikostnader 12 329,69 11 996,23
Övriga personalkostnader 30 952,44 10 797,32

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Övriga fonder 1.1
  Naturskolans hyresfond 22 387,71 22 387,71
  Ständiga medlemmar 1 872,46 1 872,46
  Ständiga medlemmar, minskning -1 872,46
  Verksamhetsfond 68 000,00 68 000,00
Övriga fonder 31.12 90 387,71 92 260,17

Balanserade vinstmedel 1.1 974 870,37 72 307,62
Årets över/ -underskott -93 038,20 902 562,75
Vinstmedel 31.12 881 832,17 974 870,37
Eget kapital totalt 31.12 972 219,88 1 067 130,54

Under året erhållna bidrag vilka överförts till följande år (ingår i passiva resultatregleringar)

(82 800,00).  

Holmbergs stiftelse till Ålands naturskola 10 000,00

Svenska folkskolans vänner till Nätverksprojektet 10 000,00

Svenska kulturfonden till Nätverksprojektet 14 400,00

Svenska litteratursällskapet till Bättre med bönor 650,00

Sparbanksstiftelsen i Ingå till naturskolan Uttern 5 000,00
Ålands landskapsregering till Ålands naturskola 8 500,00
Undervisnings- och kulturministeriet till Finlands Natur 21 500,00

Sammanlagt 70 050,00

Revisionsarvode till KPMG: 4588,00 (4953,80). 

Föreningen äger följande aktier: Aktia Bank Abp (54 st., 551,88€), Eira Sjukhus (3st, 600€), 

Elisa (300 st., 14 838€), Innofor Finland Oy (2 st., 0€), samt fondandelar i Aktia Secura A 

(39 978,5114 st., 16 403,18€) vid räkenskapsperiodens slut den 31.12.2022.

Föreningen har även en placeringsportfölj i Ålandsbanken vars värde uppskattas till 789 323,49€

vid årets slut därav 304 833,46€ i aktier och 484 490,03€ i övriga värdepapper.

Vid upprättande av bokslutet har bestämmelserna om småföretag i statsrådets förordning om 
uppgifter som ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut 2 och 3 kapitlen följts.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till euro enligt den kurs som noterades på 
bokslutsdagen.

70 050,00
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Natur och Miljö rf

ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ANSVAR 31.12.2022

Hyresansvar - Verifikation till noterna BL1 15 881,56
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperiod

Leasingavtal - Verifikation till noterna BL2 1 790,20
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperioder

Serviceavtal - Verifikation till noterna BL3 15 456,65
Förfaller till betalning under följande räkenskapsperioder

SAMMANLAGT 33 128,41
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Natur och Miljö rf

BOKSLUTETS OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSENS UNDERSKRIFTER

Ort och datum

___________________________________ ___________________________________
Björkqvist Henna, ordförande Grönholm Sonja

___________________________________ ___________________________________
Karlsson Jan-Erik Lindholm Joel

___________________________________ ___________________________________
Smolander Ina Weckman Albert

___________________________________ ___________________________________
Weijola Birthe Camilla Sederholm, verksamhetsledare

Revisionsanteckning

Över utförd revision har idag avgetts revisionsberättelse.

Ort och datum

KPMG Oy Ab
Revisionssammanslutning

______________________________________
Namnförtydligande
CGR/GR

Granskningsanteckning

Över utförd verksamhetsgranskning har idag avgetts granskningsberättelse.

Ort och datum

______________________________________
Andrea Weckman, verksamhetsgranskare
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Natur och Miljö rf

Balansspecifikation 31.12.2022

996 A K T I V A
997   Bestående aktiva

1098     Materiella tillgångar

1100       Fastigheter 0,00

1295     Materiella tillgångar tot. 0,00

1297     Placeringar

1300       Bostadsaktier 0,00

1350       Börsaktier 153 348,58

1380       Övriga aktier och andelar 669 881,82
1490     Placeringar tot. 823 230,40
1495   Bestående aktiva 823 230,40

1497   RÖRLIGA AKTIVA

1498     Omsättningstillgångar

1698     Kortfristiga fordringar

1699       Kundfordringar

1701         Försäljningsfordringar Sense Netvisor 0,00

17001         Försäljningsfordringar Heeros 31 565,60

1718      Kundfordringar tot. 31 565,60

1749      Övriga fordringar

1759       Hyresgarantier 2 530,00

1761       Momsfordran 707,21

1762       Övriga fordringar 0,00

1768       Övriga fordringar tot. 3 237,21

1779       Resultatregleringar

1780         Resultatregleringar 19 458,30

Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

202–428       10.9.22 Fennia reseförsäkring 1-10/2023 523,30

202–429       10.9.22 Fennia bilförsäkring 1-10/2023 864,68

202–477        4.10.22 Siemens Financial services 1-4/2023 169,50

1 – 53           31.12.22 Frankeringssaldo 31.12.2022 1 271,32

1 – 61           31.12.22 Avstämning Netvisor 31.12.2022 187,00

1 – 31           31.3.22 Freshabit LIFE IP finansiering 2022 3 710,92

1 – 47           31.12.21 Freshabit LIFE IP finansiering 2021 12 731,58

19 458,30

1866     Resultatregleringar tot. 19 458,30

1867     Kortfristiga fordringar tot 54 261,11

1899     Kassa och bank

1900       Kassa 1 159,95

1930       Danske FI03 8000 1101 3290 10 73 899,48

1931       Danske FI87 8000 0710 2678 27 34 394,18

1932       Danske FI95 8199 9710 0581 94 311,29

1933       Danske FI80 8179 9710 0454 76 205,75

1940       Aktia FI72 4055 4450 0026 86 11 583,90

1950       Suomen AsuntoHypoPankki Oy 148 174,37

1960       Ålandsbanken 7 881,49

1993     Kassa och bank tot. 277 610,41

1994   RÖRLIGA AKTIVA TOT. 331 871,52

1995 A K T I V A 1 155 101,92
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Natur och Miljö rf

1997 EGET KAPITAL

1998   Övriga fonder

2000     Naturskolans hyresfond -22 387,71

2005     Ständiga medlemmar 0,00

2015     Verksamhetsfond -68 000,00

2098   Övriga fonder tot. -90 387,71

2269   Balanserade vinstmedel

2270     Balanserade vinstmedel -974 870,37

2278   Balanserade vinstmedel tot. -974 870,37

2280   Räkenskapsperiodens v/f 93 038,20

2297   EGET KAPITAL TOT. -972 219,88

2390   FRÄMMANDE KAPITAL

2598     Kortfristigt främmande kapital

2759       Leverantörsskulder

2760         Leverantörsskulder -21 353,20
Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

202-620       31.12.22 Alv-yhtymä Laaksonen Teemu ja Kankaristo 15,47

202-612       31.12.22 Avoine -30,38

202-634       31.12.22 Caruna -32,48

202-611       31.12.21 Data Virta -818,40

202-613       31.12.22 Edenred Finland Oy -20,09

202-630       31.12.22 Elisa Oyj -117,80

202-623       31.12.22 Heeros Systems Oy -40,80

202-622       31.12.22 Helen Oy -61,86

202-536       31.12.22 Helen Oy -10,43

202-622       31.12.22 Lindström Oy -13,24

202-624       31.12.22 Lindström Oy -8,97
202-632       31.12.22 LineCarrier Oy -506,43
202-632       31.12.22 Mehiläinen Oy -1 947,20
202-628       31.12.22 Pensionsförsäkringsbolag Veritas -11 609,91

202-615       31.12.22 Planeetta Internet Oy -122,76

202-629       31.12.22 Posti Ab -83,09

202-631       31.12.22 Rosnk'n Roll Oy Ab -44,16

202-621       31.12.22 SEB Kort Bank Ab -1 979,41

202-617       31.12.22 SEB Kort Bank Ab -288,83

202-633       31.12.22 Sysselsättningsfonden -2 699,50

202-618       31.12.22 Toshiba TEC Nordic AB -61,88

202-625       31.12.22 Vattenfall Oy -19,91

202-626       31.12.22 Vattenfall Oy -55,47

202-616       31.12.22 Visma Solutions -80,60

202-619       31.12.22 Ålands Hushållningssällskap rf -547,62

202-635       31.12.22 Ömsesidiga Försäkringsbolaget Fenn -167,45

-21 353,20

2809       Övriga skulder

2811         Förskottsinnehållningsskuld -8 732,37
Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

60 - 12         31.12.22 -8 732,37

2812         Socialskyddsavgiftsskuld -493,50
Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

60 - 12         31.12.22 -493,50

2820         Moms-skuld -79,38

2890         Övriga kortfristiga skulder
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Natur och Miljö rf

2898       Övriga skulder tot.                                                          -9 305,25

2899       Resultatregleringar

2900         Resultatregleringar -71 195,20
Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

1 – 59        31.12.22 Svenska folkskolans vänner bidrag -10 000,00

1 - 59         31.12.22 Svenska kulturfonden bidrag -14 400,00

1 - 67         31.12.22 Svenska litteratursällskapet bidrag -650,00

1 – 58         31.12.22 Lokalföreningsandelar 2023 Rat III -445,20

1 - 73         31.12.22 Ålands landskapsregering bidrag -8 500,00

1 - 50         31.12.22 Holmbergs stiftelse bidrag -10 000,00

50 - 1074   31.12.22 Undervisnings- och kulturministeriet -17 000,00

1 - 62         31.12.22 Försäljningsintäkter 2023 -700,00

1 - 77         31.12.22 Undervisnings- och kulturministeriet -4 500,00

54 - 12       31.12.22 Sparbanksstiftelsen i Ingå -5 000,00

-71 195,20

2911         ArPL försäkring skuld

2913         Arbetslöshetsförsäkring skuld
2914         Olycksfallsförsäkring skuld
2915         Grupplivförsäkring skuld

2950         Semesterlöneskuld -73 472,95
Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

1 – 66          31.12.22 Semesterlöneskuld 31.12.2022 -73 472,95

2951         Löneskuld -3 811,81

2970         Prenumerationsintäkt. period. -3 743,63
Verifikat.nr    Bokf.datumBeskrivning Belopp

1 – 57         31.12.22 Prenumerationsintäkter 2022>2023 -3 743,63

2994       Resultatregleringar tot. -152 223,59

2995     Kortfristigt främmande kapital tot. -182 882,04

2996   FRÄMMANDE KAPITAL TOT. -182 882,04

2997   PASSIVA -1 155 101,92

Helsingfors den 13.2.2023

Miisa Holmström
Ekonomichef
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Natur och Miljö rf

SPECIFIKATION TILL NOTERNA

Förteckning över bokföring och verifikatslag

Föreningens bokföring har gjorts i Heeros Oyj:s webbaserade ekonomisystem. 

          Bokslut papper, elektroniskt
          Dag- och huvudböcker elektroniskt
          Reskontror elektroniskt
          Bankverifikat 50-57 elektroniskt
          Leverantörsfakturor 202 elektroniskt
          Försäljningsfakturor 10 elektroniskt
          Reseräkningar 302 elektroniskt
          Lönebokföring 60 papper
          Memorialverifikat 1 elektroniskt
          Verifikation till noterna BL papper

verifikatslag
verifikatslag
verifikatslag
verifikatslag

verifikatslag
verifikatslag
verifikatslag
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